(d n. )

WIADOMOŚCI KRAJOWE.
j Rada administracyjna Królestwa, w skutek
udzielonego N a jw yższeg o przebaczenia osobom
niżej wymienionym, jako też na zasadzie p o
stanowienia z d. 17 (29) czerwca 1841 roku,
na przełożenie dyrektora głównego prezydująoego
w kommissji rządowej przychodów i skarbu,
stanowi!; W racają do używania praw cywil
nych od daty N a jw y ż sz ej decyzji ułaskawienie
wyrzekającej, skazani na karę konfiskaty majątku
przez postanowienie rady administracyjnej a. z d.
28 czerwca (10 lipca) 1835 r. 1) Głogowski Adolf

się w a la ł bez pogrzebu po ziemi, aż po d z i e ń
ostateczny?...

Tu znowu myślał, ale rzek ł prędko:
— Nie! tak nie umrę! A jeśli umrę, to t a k ą

śmiercią, aby mi mogli przebaczyć przynaj
mniej ludzie.....

I jeszcze myślał, potem mówił:
— Ale czyż nie masz dla mnie nic już, prócz

Lzy, owe smu
tne kwiaty skruchy i żalu, przynoszą ulgę
w każdej boleści, a przybliżając przyjście po
kory, staja się często zwiastunami nadziei.—■
Człowiek który z a p ła k a ł w boleści, zrzucił ze
siebie ’ jakby połow ę bólu, który odszedł ze
łzam i.....

T a k s ie stało zapewne i jem u . Jakoż ze-

o d d. 19 (31) października 1856 r .— 2) D ulem ba
A lexander od d. 30 s tycznia (11 lutego) 1857 r.
3) K ossohudzki Michał od d. 23 m arca (4 kw ie t
n ia 1857 r .— 4) Łącki J a n od d. 19 września l l
października 1856 r .— 5) M łoehow ski H ipolit Jó-
zef, od d. 9 (21) sierpnia 1856 r .— 6) Niski Ale
xan d er od d. 14 (26) września 1856 r .— 7) Otkie-
wicz Stanisław, 8) Otkiewicz K onstan ty , obadw a
od d. 8 (20) lutego 1857 r .— 9) Cygański Marcelli
o d d . 15 (27) kwietnia 1857r .— b. Skazani przez p o
stanowienie ra d y adm inistracyjnej z d. 11 (23)
l is topada 1855 r. — 10) Droźdźewski P io tr od d.
15 (27) lutego 1857 r .— 11) M akow ski Michał od
d. 7 (19> września 1856 r .— 12) Stępowski Józet
od d. 15 (27) lutego 1857 r .— c. Skazany posta
nowieniem ra d y administracyjnej z d. 18 (30)
kw ietn ia 1856 r .— 13) Hose Antoni od d, 2 (14)
sierpnia 1857 r . — d. Skazany postanowieniem
z d. 3 (15) m arca 1842 r. — 14) Stobiecki K o n
s tan ty od d. 21 lutego (5 marca) 1857 r .— e. S k a
zany postanowieniem z d. 1<) (22) lutego 1853 r.
15) W yszkow sk i Jó ze f od d. 30 sierpnia (11 wrze
śnia) 1856 r .— f. S kazany postanowieniem z d. 2
(14) maja 1852 r.— 16) D ąbrow sk i K o n s tan ty od
d. 14 (26) stycznia 1857 r .— g. S kazany postano
wieniem z d. 17 (29) grudn ia 1855 r .— 1/) Cho-
tom ski F e rd y n an d od 15 (27) lutego 1857 r .— h.
S kazany postanowieniem z d. 25 września (7 paź
dziernika) 1853 r.— 18) Idzikowski K aro l od d.
19 (31) października 1856 r .— i. Skazany pos tano
wieniem z d. 22 kwietnia (4 maja) 1853 r .— 19)
Kuliński Jó ze f od d. 19 września (1 października)
1856 r .—k . Skazany postanowieniem z d. 22 g r u
dnia (10 stycznia) 1853/ j r .— 20) Kalisz Blaźej od
d. 29 grudn ia (10 stycznia) 185«/i r .— 1. Skazany
postanowieniem z d. 17 (29) l is topada 1853 r .—
21) G śtrow sk iJan-E uzeb jusz od d. SOstycznia (11
lutego) 1857 r. —ł. Skazany postanowieniem z d.
26 października (7 lis topada) 1854 r .— 22) O go
now ski Teofil od d. 9 (21) sierpnia 1856 r .— m.
Skazany postanowieniem z d. 8 (20) kwietnia 1855
r .— 23) P rzy łusk i Ignacy od d. 30 sierpnia (11
września 1856 r. — n. S kazany postanowieniem
z d. 15 (27) kwietnia 1838 r .— 24) Rapacki Jan
od d. 8 (20) m arca 1857 r.— o. S kazany p o s ta n o
wieniem z d. 3 (15) października 1852:r.— 25) S zy
m ański Kazimierz od d. 14 (26) stycznia 1857 r.
p. S kazany postanowieniem z d. 2 (14) czerwca
1852 r .— 26) Borzęcki Alfons od d. 6 (18) maja
1857 r .— r. Skazany postanowieniem zd . 28 s ierp

n i a (9 września) 1856 r .— 27) Sobieski W ik to r
od d. 26 lipca (7 sierpnia) 1856 r .— Majątek, jaki
od da ty u łaskaw ienia , szczegółowo dla każdego
wskazanej, stal się własnością któregokolwiek
z nich, nieulega konfiskacie, której skutki rozcią
gają się ty lko do funduszów w yk ry ty ch lub w y
k ry ć się jeszcze m ogących, jak ie każdy z nich
p rzed da tą wyrzeczenia konfiskaty posiadał, lub
też ja k ie na niego po tę da tę jakiem bądź prawem
p rzypada ją .

o godzinie 5 minut 42 po
po łudn iu o s o b o w o - to w a ro w y , z G ran icy i Łowicza,
o godzinie 11 minut 4 w nocy o so b o w y z Granicy i
Łowicza. — Szczegółowe ro zk ład y ja z d y zna jdu ją się
na każde j stacji.-—Rozenbaum .

— u — n i IC<

liorresp on d en cja Kroniki.
B ia łystok d. 10 (22) listopada 1857 r.

B iałystok dość rozległe i ludne miasto, bo liczy
około 20,000 mieszkańców; dla młodości swojej,
p rawie nie ma nic, z czegoby się ucieszył a rcheo
log albo badacz daw nych w ypad k ó w h is to rycz
nych. Jeśli da łoby się co o d aw n y ch la tach jego
bajać; to musiałoby się skup ić w jed n o maleńkie